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NARI-

LUNDRA SHPK

VITI 2015

Pasqyra E Pozicionit Financiar (Binanci)

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

| AKTIVET AFATSHKURTERA 7,853,274 5,050,396
1. - Aktivet monetare 237,134 120,304
> Arka Al 8 47 051
> Banka A2 237,126 73,253
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 5,583,541 2,542,996
> Kliente per malira , produkte e sherbime C1 5,059,750
> kerkesa te tjera te arketueshme c2
= Tatim mbi fitimin C3 523,7M 676,825
= Twsh C4 1,866,167
= Depeczite me afat C5

Ccé

4 - Inventari 2,032,599 2,387,098
= Lendet e para D1
= |nventar | imet D2 1,974 697 828,047
= Prodhimi ne proces D3
> Produkte te gateshme D4
= Mallra per rrishitje D5 57,802 1,559,048
= Objekte iventari ]}
5 - Aktivet biliogjike
B - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1
7 - Parapagime dhe shpenzime ta shtyra E2
> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3

] AKTIVET AFATGJATA 26,527,584 27,599,699
1 - Financimet financiare afatgjata F
2 - Aktivet Afatgjata materiale 26,327 584 27,599, 6049
= Toka G1
= Ndertesa G2
= makineri e paisje G3 26,449 2491 27,584,216
= Aktivet tiera afat gjata materiale G4 78,293 15,483
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALI T AKTIVEVE (1411 34,380,859




NARI LUNDRA SHPK

VITI 2015
Pasqyra E Pozicionit Financiar (Binanci)
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| [PASIVET AFATSHKURTRA 44,508,209 33,339,023
1. - Derivativet
2 - Huamarjet
> Qverdraftet financiare L1
= Huamarjet afatshkurtera L2
3 - Huate e parapagimet 44,509,209 23,339,023
> Te pagushme ndaj furnitoreve 1§ 4,132 935 2,044 214
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 637,355 765,308
|| = Delyrime sigurime shogerore M3 844 071 1,202,672
> Detyrime tvsh 230,626 84,906
> Hua te tjera M5 4,185,800 29,241 925
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Ma
> Dividente per tu paguar Ma 4] 0
> debitare e kreditore te tjere M10 34,478,322
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera 0]
Il [PASIVET AFATGJATA 0 10,478,462
1 - Huate afatgjata
> Hua , bone , dhe detyrime geraje financiare P 10,478,462
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 44,509,209 43,817,485
Il |KAPITALI -10,128,350 -11,167,389
1 - Aksione te pakices R1
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te ko Rz
3- Kapitali aksioner R3 400,000 400,000
4 = Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Megative ) RS
G - rezervat Siatuore R6
7 - Rezervat Ligjore RY
B - rezerva te tjera RE
§ - Fitime te pashperndara Humbije R9 -11,567 389 -11,653.607
10 - Fitime ( Humbja ) e witit financiar R10 1,039,039 86,218
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ Il + I 34,380,859 32,650,096
[




NARI-LUNDRA SHPK

WVITI 2015
Pasgvra e Performances
{ Bazuar ne klasifikimin o shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | clementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO P1 27,861,387 12,417,346
2| Te ardhura te fjera nga veprimtara e shirylezimit P2
3|Mdryshimi ne inveriarin pred | gateshm £ predh proces
4|Materizle te konsumuara 5 9,931,159 4131012
5]Kostol e punes T 6,636,304 4,870,107
Pagat e personelit 5,686,629 4,173,184
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 940,675 696,023
GlAmortizimst e cvlerssimet 1] 4,905,575 0
7| Shpenzime te Yera W 4 878,510 3,314,794
Shpenzime te panjohura fiskale 224,950 0
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 26,576,938 12,315,813
B|Fitimi { humbja } nga veprimtaria kryesore 1,284 449 101,433
10| e ardhura e shpenz financ nga njesite & kontrolivara
| 1{Te ardhura e shpenzimet financiara nga pjesmarjzst
12| Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura ¢ shpenz financ nga invest e lizra & financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 25 480 1]
123 Fitime { humbje ) nga kurset & e kembimit 0
124 Te ardhura & shpenzims t= tiera financiara
| 13[Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 25 480 0
14|Fitimi { humbja ) para tatimit (9 +/- 13} 1,258,950 101,433
15| Shpenzimet & latimit mbi fitimin 223,057 16.215
16| Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar { 14 - 15 ) 1,035,803 85 218
17 |Elementzt & pasqyrave te konsoliduara
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirese
Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
FitimiHumbja e vitit 1,035,903 86,218
12 ardhura 12 tiera gjithepérfshirése pér vitin:
Diferencat {+-) nga p&rkthimi | monedhés na veprimtari té huaja 3,135 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materizie
Difarancat (+/ ) nga rivlaraaimi i aktivet financiare 1@ miajiura par shitje
Pjesa e & ardhurave githéparishirese nge pleseémarst
Totali i & ardhurave 12 tiera gjithépsrfshirese par vitin 3,135 0
Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin
Tatali | te ardhurave/humbjeve gjithépsrshirése par: 1,039,039 86,218




NARI-LUNDRA SHPK
VITI 2015

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2015

Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda INDirekte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,778,364 898,278
1|Fitimi para tatimit 1,262,008 101,434
2|Rregullime per
# Amartizimi 3,733,649 0
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3|Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tiera te arketushme -3,040,545 -2.542 996
5|Rritie / renie ne tepericen e inventarit 354,497 -1,641,582
6 | Rrilis/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivil 691,724 4 996,637
7|M M te perfituar nga aktiviteti
B|Rritje frenie e aktiveve te tjera koerente
9| Tatim mbi fitimin e paguar -223,057 -15,215
10|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,661,534 -1,078,776
1|Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara
| 2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale ~2,661,534 -1,078,776
3|Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4lInteres | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Nelo e perdorur ne veprimtarine investuese
C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 300,000
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 300,000
2|Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
Rritja / renia_Neto e mjeteve monetare 116,830 119,502
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 120,304 802
[Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 237,134
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VITI 2015
Nari Lundra SHPK
SHENIMET SPIJEGUESE
Sqgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese né kete plese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& kesa pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kantabel
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Al Informacion | pergjithshém

2. Kuadri kontabel i aplikuar © Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Sheiperi.(SKK 2; 49)
3. Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1- 37 - B3}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitatit te saj,

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per ta
gene te qarta dhe te kuptushme per pardorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiitetit

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana Jene dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerize duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabe|

Per percaktimin e koslos se inventareve eshte zgiedhur metoda "Lifo" [ Cmimi mesatare
{SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vierasuar me kosto, (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kaston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)

Per vierasimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragilur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5; 21)

Mari Lundra shpk




NARI LUNDRA SHPK
Ref. NARI LUNDRA SHPK

B Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

[ AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare Vlerane  Kursi Vlera ne
3 Banka valute fund vitit leke
Mr Emrn | Bankes Moned Nr llogarise
1 Bkt Leke 160,035.82
2 Intesa Sanpaclo Leke 74,761.97
3 Tirana Bank Leke 1,848.21
4 Bkt Euro 277 380.27
shuma 237 126.27
Vierane  Kursi Vlera ne
Mr EMERTIMI valute fund witit leke
Arka ]
Arka ne Leke
B8
Totali
5 2
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3] 3
7> Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra,produkte e sherbime Viefta
Klignti
g = Totali Leke 0
g = Debitore, Kreditore & tjere
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 0
Tatim mbi t Tatimi i vitit ushtrimor Leke 70,019
Tatimi | derdhur teper Leke 0
Tatim fitim | trasferuar nga perthithja Leke 645,745
Tatim nga viti kaluar Leke 31,084
10 = 746G 848
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1,866,167
Tvsh Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 3,475 485
Tvsh e pagueshme ne banke Lake 0
Tvsh & paguar teper dogane ne banke Leke 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 5,572 278
Tvsh & nmbursuar nga falja
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke

2
14 4
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28

28

40

41

42 »

43 >

44

45 >

46 >

47 =

48 =

& Inventari 0
Mallra per rishitje 57 902
B iventar | imet 1,974,697
7 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shiyra
0
T AKTIVET AFATGJATA
2 Investimet financiare afatgjata
Gjendja Shtuar Amortizimivi {Gjendja me
Aklive afatgjata materiale 01.01.2015 [gjate vitit [ti 2015 31.12.2015
Makineri e paisje 27599699| 2,576,557| 3,726,965 26,449 291
Paisje informatike 0f 84977 5,684 78,293
Shuma 27,599,699| 2,661,534] 3,733,640 26,527,584
sShiuar gjate vitit
1 PASIVET AFATSHKURTRA 0
2 Derivativet
Huamarjet a
Overdrafiet bankare bkt o
Shuma Banka Kredi afatshkurter
Huamarrje afat shkuatra
3
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndgj furnitoreve
MR Furnitori Viefta
1 furnitore te ndryshem 4,132 935
shuma 4,132,835
Totali
Pagal pjesore e punonjesve per muajin nentor dhjeto 637,355
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrimet te prapambetura 2015 844 071
Detyrime tatimore per tvsh
Detyrimet & tre muaj 2015 230,626




58

61

62

63

56

67

68

55

70

1

72

73

74

75

Detyrime Kreditore
Detyrime te tjera

[}

1 PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

3 Huamarje te tjera afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

1 KAPITALI

2 Aksionet e pakices (PF te konsaliduara)

3 Kapitali aksionereve te shog meme (PF te kons.)

4 Kapitali aksionar

& Primi aksionit

B Njesite ose aksionat e thesarit {Megative)

7 Rezervat statutore

8 Rezervat higjore

& Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10

Fitimi (Hun Filimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi Neto

a & 82 & @&

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhura nga shitja

TE Ardhura nga kembimi

TE Ardhura nga interesat

Total te ardhura
shpenzimet Perbehen nga :

Materialet e konsumuara

Blerie malira

Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines ( + ose - )

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

34,478 322
4,185,900

0

o

400,000

a
0

-11,667,389

1,262,096
224 950
1,487,048
223,057
1,038,038

27,861,387
3135.41
204
27,864,726

8,430,052
1,501,148



Shuma

Nga kjo

Aktive Afatgjata Materiale
Shpenzime

Shpenzime te tjera perbehet
604 karburant energji uje
G608 kancelari + shp zyre
531 taksa
816 sigurime
613 Mirmbajte & riparime
628 komisione
867 Shp interesa
641 Pagat e personelit
644 Kontributi per sig shoq e shendetesore
689 humbje nga kembimi
6811 Shp amortizim
B812 konsum iventari
657 penalilete
TOTALI | SHFENEZIMEVE

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015
kapitali fillestara
Kapital | trasf nga rulend
Humbja e bartur nga viti kaluar
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
humbje & mbartur trasferuar nga Rulend
C kapitalet e veta total

Shenime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura ne  dates e bilancit nuk ka

trasferuar kesaj shogerie me te dhjejtat dhe detyrimet ge burajne

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ardian tufa

8,831,199

0

16,671,432
1,716,545
1,771,816

76,725
23,857
1,236,144
53,823
25,693
5,686,629
940 /75

4]
3,733,648
1,171,926
224 850
26,602 631

100,000
300,000
-11,667 389
1,039,039

-10,428,350




